
Курганская область 
Администрация Дапматовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ Хллсмаыл ЯОАЛ.Ул '/XJJ?
.// г. Дал готово

Об изменении типа и наименования 
Муниципального казённого учреждения культуры  

«Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком создания, изменения типа, 
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Далматовского района, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, 
утвержденным постановлением Администрации Далматовского района от 13.07.2011 года 
№ 609, постановлением Администрации Далматовского района от 27.09.2022 года № 829 
«Об изменении типа существующих муниципальных казенных учреждений Далматовского 
района на муниципальные бюджетные учреждения», на основании Постановления 
Администрации Курганской области от 01.02.1999 года № 43 «О присвоении имени А.Ф. 
Мерзлякова Далматовской центральной районной библиотеке», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Далматовского района, Администрация Далматовского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип Муниципального казённого учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского района» на муниципальное 
бюджетное учреждение.

2. Наименование Муниципального казённого учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского района» изменить на 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Далматовская межпоселенческая 
центральная библиотека им. А.Ф. Мерзлякова».

3. Утвердить устав Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф. Мерзлякова»
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф. Мерзлякова»
находится в ведении Управления по делам образования, культуры, молодежи и спорта
Администрации Далматовского района.

5. Основные цели деятельности, штатную численность созданного учреждения 
оставить без изменения.

6. Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф. Мерзлякова»



является правопреемником по всем правам и обязанностям Муниципального казённого 
учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского 
района».

7. Утвердить перечень недвижимого имущества закрепляемого за Муниципальным 
бюджетным 'учреждением культуры «Далматовская межпоселенческая центральная 
библиотека им. А.Ф. Мерзлякова» на праве оперативного управления:

здание, нежилое, площадью 556,1 кв.м., этажность 2, кадастровый номер 
45:04:020305:572, расположенное по адресу: Курганская область, г. Далматово, ул. 
Советская, 184;

нежилые помещения, площадью 77,8 кв.м., номера на поэтажном плане: № 5-9 на 
первом этаже, находящиеся в здании детского сада, расположенного по адресу: 
Курганская область, Далматовский район, с. Красноисетское, ул. Советская, 34;

школьная мастерская, площадью 212,4 кв.м., этажность 1, кадастровый номер 
45:04:030302:476, расположенная по адресу: Курганская область, Далматовский район, с. 
Ключевское, ул. Ленина, 25.

8. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Далматовская межпоселенческая центральная 
библиотека им. А.Ф. Мерзлякова» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

9. Директору Муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая 
центральная библиотека Далматовского района» обеспечить государственную 
регистрацию устава Муниципального бюджетного учреждения культуры «Далматовская 
межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф. Мерзлякова» в течение 3 рабочих 
дней со дня его утверждения.

10. Управлению по делам образования, культуры, молодежи и спорта 
Администрации Далматовского района в течение 1 рабочего дня после государственной 
регистрации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Далматовская 
межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф. Мерзлякова» разработать и 
утвердить муниципальное задание для Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф. 
Мерзлякова».

11. Финансовому управлению Администрации Далматовского района обеспечить 
финансирование исполнения муниципального задания Муниципальному бюджетному 
учреждению «Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф. 
Мерзлякова».

12. Отменить:
постановление Администрации Далматовского района от 07.09.2015 года № 865 

«Об утверждении изменений к уставу Муниципального казённого учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского района»»;

постановление Администрации Далматовского района от 29.03.2018 года № 225 
«Об утверждении изменений к уставу Муниципального казённого учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского района»»;

постановление Администрации Далматовского района от 11.02.2019 года № 83 «Об 
утверждении изменений к уставу Муниципального казённого учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского района»»;

постановление Администрации Далматовского района от 03.04.2019 года № 271 
«Об утверждении изменений к уставу Муниципального казённого учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского района»»;

постановление Администрации Далматовского района от 20.11.2020 года № 1120 
«Об утверждении изменений к уставу Муниципального казённого учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского района»»;

постановление Администрации Далматовского района от 24.11.2021 года № 995 
«Об утверждении изменений к уставу Муниципального казённого учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека Далматовского района»».



13. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Далматовский 
вестник», разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Далматовского района.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Далматовского района по социальной политике.

с ...
Г лава Далматовского района .. . . . ,• т

#55# V , 5ч '■ %
А  4- - у-*
г -1; * /;••  г ;- .  (>■

V ; a a ,:>л

А.В. Столбов

Исп. Волынец Е.С. 
Тел. 3-79-65


